



**«БЕКІТЕМІН»**  
**ҚР БҒМ «Ұлттық тестілеу орталығы» РМҚК директоры**  
*С. Шайқас*  
**Р. Т. Емелбаев**  
 « 16 » *август* 2022 ж.

**«Неміс тілі» пәні бойынша**  
**Ұлттық біліктілік тестілеуге арналған тест спецификациясы**  
 (2022 жылдан бастап қолдану үшін)

- 1. Мақсаты:** Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білімнің жалпы білім беретін оқу бағдарламаларын іске асыратын білім беру ұйымдарында жұмыс істейтін педагог қызметкерлерді аттестаттау барысында Ұлттық біліктілік тестілеудің тест тапсырмаларын әзірлеу мақсатында құрастырылған.
- 2. Міндеті:** Педагогтердің біліктілік деңгейінің біліктілік талаптарға сәйкестігін анықтау.
- 3. Мазмұны:** «Неміс тілі» пәні бойынша оқу бағдарламасына сәйкес оқу материалдары енгізілген.

№	Тақырып	№	Тақырыпша	Оқыту мақсаты
01	Сөз жасау	01	Сөз жасау	Сөз жасау
02	Лексика	02	Лексика	Лексика
03	Морфология	03	Етістіктің негізгі формалары: әлді, әлсіз, ерекше топ. Көмекші етістіктер	Етістіктің негізгі формалары: әлді, әлсіз, ерекше топ. Көмекші етістіктер
		04	Сабақты етістің шақ формалары Präsens, Präteritum, Perfekt, Plusquamperfekt, Futurum. Ырықсыз етістің шақ формалары: Präsens, Präteritum, Perfekt, Plusquamperfekt, Futurum	Сабақты етістің шақ формалары Präsens, Präteritum, Perfekt, Plusquamperfekt, Futurum. Ырықсыз етістің шақ формалары: Präsens, Präteritum, Perfekt, Plusquamperfekt, Futurum
		05	Етістіктің меңгерілуі: тәуелді табыс септігімен, тәуелді барыс септігімен, әртүрлі септіктердегі екі толықтауышпен. Предлогтар: барыс, табыс септіктерінің предлогтары, барыс және табыс септіктерімен меңгерілетін сылтаулар	Етістіктің меңгерілуі: тәуелді табыс септігімен, тәуелді барыс септігімен, әртүрлі септіктердегі екі толықтауышпен. Предлогтар: барыс, табыс септіктерінің предлогтары, барыс және табыс септіктерімен меңгерілетін сылтаулар
		06	Партицип I,II: анықтауыш, пысықтауыш есебінде, келісілген анықтауыш есебінде. Инфинитив оралымдары: етістік тіркестері haben/sein+ Infinitiv,um...zu + Infinitiv,ohne...zu + Infinitiv,anstatt..zu + Infinitiv	Партицип I,II: анықтауыш, пысықтауыш есебінде, келісілген анықтауыш есебінде. Инфинитив оралымдары: етістік тіркестері haben/sein+ Infinitiv, um...zu + Infinitiv, ohne...zu + Infinitiv, anstatt..zu + Infinitiv
		07	Модаль етістіктер	Модаль етістіктер

		08	Артикль: Белгілілік артиклінің қолданылуы. Белгісіздік артиклінің қолданылуы. Артикльдің қолданылмауы	Артикль: Белгілілік артиклінің қолданылуы. Белгісіздік артиклінің қолданылуы. Артикльдің қолданылмауы
		09	Род категориясы: мужской род, женский род, средний род зат есімдері. Зат есімнің көпше түрі. Зат есімнің септелуі: әлді, әлсіз, женский род зат есімнің септелуі, зат есімнің ерекше жағдайдағы септелуі, Зат есімнің көпше түрде септелуі	Род категориясы: мужской род, женский род, средний род зат есімдері. Зат есімнің көпше түрі. Зат есімнің септелуі: әлді, әлсіз, женский род зат есімнің септелуі, зат есімнің ерекше жағдайдағы септелуі, Зат есімнің көпше түрде септелуі
		10	Сын есімнің септелуі: әлді, әлсіз септелуі, Сын есімнің белгісіз артикльден, тәуелдік есімдіктерден және болымсыз есімдік «kein»-нен кейін септелуі. Сын есімнің шырайлары. Үстеу: құрылуы, үстеу шырайлары, үстеу есімдіктері	Сын есімнің септелуі: әлді, әлсіз септелуі, Сын есімнің белгісіз артикльден, тәуелдік есімдіктерден және болымсыз есімдік «kein»-нен кейін септелуі. Сын есімнің шырайлары. Үстеу: құрылуы, үстеу шырайлары, үстеу есімдіктері
		11	Есімдік: жіктік есімдік, тәуелдік есімдік, сілтеу есімдік, болымсыз есімдік, қатыстық есімдік, өздік есімдік. Жақсыз есімдік «es» және белгісіздік-жіктеу есімдік «man»	Есімдік: жіктік есімдік, тәуелдік есімдік, сілтеу есімдік, болымсыз есімдік, қатыстық есімдік, өздік есімдік. Жақсыз есімдік «es» және белгісіздік-жіктеу есімдік «man»
		12	Сан есім. Есептік сан есім. Реттік сан есім	Сан есім. Есептік сан есім. Реттік сан есім
		13	Шартты рай	Шартты рай
		14	Бұйрық рай	Бұйрық рай
04	Синтаксис	15	Сұрау сөздер Сөйлемнің сөз тәртібі. Бағыныңқы құрмалас сөйлемдер: мезгіл бағыныңқы сөйлем, себеп бағыныңқы сөйлем, мақсат бағыныңқы сөйлем, толықтауыш бағыныңқы сөйлем, анықтауыш бағыныңқы сөйлем. Салалас құрмалас сөйлем	Сұрау сөздер Сөйлемнің сөз тәртібі. Бағыныңқы құрмалас сөйлемдер: мезгіл бағыныңқы сөйлем, себеп бағыныңқы сөйлем, мақсат бағыныңқы сөйлем, толықтауыш бағыныңқы сөйлем, анықтауыш бағыныңқы сөйлем. Салалас құрмалас сөйлем
05	Мәнмәтіндік тапсырмалар (мәтін, кесте, графика, статистикалық ақпараттар, суреттер және т.б).			

#### 4. Тапсырма мазмұнының сипаттамасы:

Морфология - морфологиялық құбылыстардың мағынасын, тұлғалық жағын саралай білу.

Синтаксис-тілдің лингвистикалық білімін пайдалуын тексеру.

Лексика – сөздік қорын тексеру.

Аударма – лексико-грамматикалық біліктілігін тексеру.

**5. Тесттің бір нұсқасындағы тест тапсырмаларының қиындығы:** тест тапсырмаларының қиындығы 3 деңгейде беріледі: базалық деңгейде (А) – 26 %; орташа деңгейде (В) – 60 %; жоғары деңгейде (С) – 14 %.

**Базалық деңгейдегі** тест тапсырмалары қарапайым білім мен дағдыларын пайдалануға, түсушінің ең төменгі дайындық деңгейіне баға беруге, белгілі бір нұсқаулардың көмегімен әрекеттерді орындауға, қарапайым дәлелдер мен ұғымдарды пайдалануға негізделген.

**Орташа деңгейдегі** тест тапсырмалары негізгі білім мен дағдыларын дұрыс пайдалануға, жаңа жағдайларда қарапайым модельдерді тануға, деректерді талдау мен салыстыруға, жүйелеуге, дәлелдерді қолданып, ақпаратты жалпылау мен қорытынды жасау қабілеттерін бағалауға негізделген.

**Жоғары деңгейдегі** тест тапсырмалары неғұрлым күрделі білім мен дағдыларын пайдалануды, тапсырмалардың күрделі модельдерін тануды, мәселелерді шешу үшін білім мен дағдыларын біріктіруді, күрделі ақпаратты немесе деректерді талдауды, пайымдауды, тұжырымдарды негіздеуге бағытталған.

**6. Тест тапсырмаларының формасы:** Бір дұрыс жауапты және бір немесе бірнеше дұрыс жауапты таңдауға арналған жабық формадағы тест тапсырмалары.

**7. Тест тапсырмаларын орындау уақыты:** Бір тапсырманы орындаудың орташа ұзақтығы 1,5 – 2 минутты құрайды.

#### **8. Бағалау:**

Аттестация кезінде тестілеудің жиынтық балы есептелінеді.

Бес жауап нұсқасынан бір дұрыс жауап таңдалған тапсырма үшін – 1 балл, дұрыс орындалмаған тапсырмаға – 0 балл алады.

Бірнеше жауап нұсқасынан барлық дұрыс жауаптар үшін – 2 балл, жіберілген бір қате үшін – 1 балл, екі және одан көп қате жауап үшін – 0 балл беріледі.

#### **9. Ұсынылатын әдебиеттер тізімі:**

1. Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігімен бекітілген «Білім беру ұйымдарында пайдалануға рұқсат етілген оқулықтардың, оқу-әдістемелік кешендердің, оқу құралдарының және басқа да қосымша әдебиеттердің, оның ішінде электрондық жеткізгіштердің тізбелері».

2. Planetino 1,2,3, Heuber Verlag, Gabriele Kopp, Siegfried Büttner, Josef Alberti

3. Planet Hueber Verlag

4. Schritte Hueber Verlag

5. Der Grüne Max, Langenscheidt Verlag

6. Genial Langenscheidt Verlag

7. Eurolingua, Deutsch 2. Cornelsen Verlag

#### **КЕЛІСІЛДІ:**

**Қазақстан Республикасы**

**Білім және ғылым министрлігінің**

**Мектепке дейінгі және орта білім**

**комитеті**

(қолы)

(Т.А.Ә)

« 16 » ақпан

2022 ж.

